
 
 
   

 
2021 年２月吉日 

株式会社セコニック 

営業部 露出計営業 G 

 

「露出プロファイルターゲットⅡ」 販売終了のご案内 

 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、発売以来ご愛顧いただいておりました、「露出プロファイルターゲットⅡ」はこの度、販売を終了させ

て頂くこととなりました。後継品につきましては、現在発売に向けて準備をしております。 

詳細が決まりましたら、弊社 HP にてご案内いたします。 

 

尚、弊社のソフトウェア、Data transfer software で露出プロファイルを作成する場合は、 

「露出プロファイルターゲットⅡ」の他に次ページにある製品でも作成が可能です。 

 

これまで同様、弊社製品をご愛顧いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【販売終了製品】 

 

(表)   (裏) 

 

製品名 露出プロファイルターゲットⅡ 

希望小売価格 ￥１８，０００円（税別） 

JAN コード 4962294014612 



 
 
   

 
【露出プロファイル作成可能製品】 

 

● ColorChecker Classic／Passport 

     

 

ColorChecker は X-Rite®社の製品です。 

Data Transfer Software では、「Classic」と「Passport」の二種類に対応しています。 

本ターゲットを使用すると最小で３枚の撮影で、カメラ露出プロファイルを作成することができま

す。 

※プロファイル作成後のグラフの線は、サンプリングするパッチ数の違いから露出プロファイルタ

ーゲットおよび露出プロファイルターゲット II ほど滑らかになりません。 

 

SpyderCHECKR 

 

SpyderCHECKR は Datacolor®社の製品です。 

本ターゲットを使用すると最小で３枚の撮影で、カメラ露出プロファイルを作成すること 

ができます。 

※ただしプロファイル作成後のグラフの線はサンプリングするパッチ数の違いから露出プロファイ

ルターゲットおよび露出プロファイルターゲット II ほど滑らかになりません。 

以上 

 

お問い合わせ先 

 株式会社セコニック 営業部 露出計営業グループ 

 〒178-8686 東京都練馬区大泉学園町 7-24-14 

 TEL：03-3978-2366 FAX：03-3922-2144 

 E-MAIL：meter@sekonic.co.jp 

ColorChecker Classic ColorChecker Passport 


